
学校だより 那覇市立垣花小学校

第２号 校長 宮 城 弘 之
令和２年４月30日

教育目標「夢と希望を育み どの子も楽しく学び 生き生きと活動する垣花っ子の育成」

“ 「コロナウィルス感染症対策の徹底」をお願いします！ ”

４月８日（水）から臨時休校が始まり、約３週
間が経過いたしましたが、保護者の皆様におかれ
ましては、お子様の健康や学習面等で大変ご心配
とご苦労をされていると拝察申し上げます。また、
４月17日（金）には、ご多忙の中教科書(１年生)
や課題等の配布において学校で受け取りにご協力
くださり感謝申し上げます。
令和２年度は厳しいスタートとなりましたが、

児童の命（健康）を最優先し「新型肺炎コロナウ
ィルス感染症」の感染防止のために、休校措置を
はじめご家庭での管理対応にご理解とご協力を賜
りますようよろしくお願いいたします。臨時休校
措置の期間は、不要不急の外出を可能な限り避け
てください。そして、ご家庭にて、学校から出さ
れた課題や配布された教科書等を通して学習を確
保していただき、また、ご家族一緒に散歩したり
体操を行うなど体力づくりにも頑張ってくだされ
ば幸いです。一日も早いコロナウィルス感染症の 【教科書・課題等配布の様子】
収束を願うとともに、子ども達との再会を楽しみ
に、学校再開に向けて万全の体制で迎えたいと思 ＜新型コロナウィルスの感染防止対策＞
います。「ピンチをチャンスに！」を合い言葉に ～３つの密を避けましょう！～
一人一人がコロナウィルスに感染しないよう最大 「密閉空間」（換気をよくしましょう！）
限に努め、今できることを工夫して取り組んでい 「密集場所」（多人数で集まらないように！）
きましょう。どうぞ、よろしくお願いいたします 「密接場面」（間近で会話や発声はＮＧ！）

“ 臨時休業（休校）中の学習の保障等について”
現在、臨時休校中ご家庭において、教科書及び課題等を使って家庭学習を行っていただいております。

学校ＨＰでも紹介しておりますが、「週間計画表」「運動取組カード」を活用していただき、日々の生活
リズムを整え、計画的な学習（運動）を確保くださいますよう、保護者のご協力をお願いいたします。
また、那覇市立研究所ＨＰでは、文部科学省ＨＰ「子供の学び応援サイト」及びＮＨＫ「おうちで学ぼ
う！」など学習支援サイトの紹介がありますので、そちらもご活用ください。

≪５月の主な行事予定≫ 新型コロナウィルスを含む感染症対策の基本は、「手洗い」
や「マスクの着用を含む咳エチケット」です。

１日（金）～６（水）臨時休校 ※延長未定 外出先からの帰宅時や調理の前後、食事前などこまめに

８日（金）教育相談（～１４日）延期 手洗いを行いましょう！（下記「正しい手洗い方」参照）

１２日（火）避難訓練（不審者対応）方法変更
１３日（水）入学を祝う会（中止）
１４日（木）新体力テスト～１５日（延期）
１５日（金）PTA評議員会・職員歓迎会（中止）
１８日（月）標準学力調査４年（国・算）未定
２０日（水）交通安全教室（中止）

クラブ活動（延期）※２７日含む
２４日（日）日曜授業参観（引き渡し訓練）（延期）

学級懇談会（延期）・PTA総会（中止）
２７日（水）ボランティア委嘱状交付式（中止）
２９日（金）プール開き（６年）未定

※入学式（延期）及び学校再開等については、
学校ホームページや安心メール等でお知らせい
たします。

厚生労働省の資料より


